“Memiliki modal usaha lebih dari Rp1,000,000,000.00 (satu miliar 

rupiah) sampai dengan paling banyak Rp5,000,000,000.00 (lima miliar 

rupiah) tidak termasuk tanah dan bangunan tempat usaha”. 

b. “Memiliki hasil penjualan tahunan lebih dari Rp2,000,000,000.00 (dua 

miliar rupiah) sampai dengan paling banyak Rp15,000,000,000.00 

(lima belas miliar rupiah). 

3. “Kriteria Usaha Menengah”. 

a. “Memiliki modal usaha lebih dari Rp5,000,000,000.00 (lima miliar 

rupiah) sampai dengan paling banyak Rp10,000,000,000.00 (sepuluh 

milyar rupiah) tidak termasuk tanah dan bangunan tempat usaha”. 

(2. 3) 

b. “Memiliki hasil penjualan tahunan lebih dari Rp15,000,000,000.00 

(lima belas miliar rupiah) sampai dengan paling banyak 

Rp50.000.000.000,00 (lima puluh milyar rupiah)”.  

Ukuran perusahaan juga dapat diartikan sebagai perbandingan seberapa 

besar atau kecilnya suatu benda. Artinya, skala dalam ukuran perusahaan dapat 

diklasifikasikan melalui total aset, nilai pasar saham, jumlah karyawan, dll.